

خبر

صالحی امیری: فدراسیون ها اساسنامه جدید را بررسی کنند

● رئیس کمیته ملی المپیک گفت: هیچ سیستمی با دو نظام، دو الگو و دو مدیریت نمی‌تواند اداره شود و اگر اختلاف‌نظری هم باشد، باید پدر خانواده تصمیم نهایی را بگیرد و این رمز آرامش در ورزش کشور است. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش وجوانان، رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، در جلسه مشترک رؤسای فدراسیون‌های ورزشی با وزیر ورزش وجوانان گفت: روز ۲۵ دی مجمع سالانه کمیته ملی المپیک برگزار خواهد شد که یکی از مهم‌ترین دستورات این جلسه، بررسی اساسنامه جدید است. او افزود: در سال گذشته همان‌طور که گفتیم، با هماهنگی کامل با وزارت ورزش وجوانان دو مورد انسجام و وحدت در ورزش و شفاف‌سازی را سرلوحه کار خود قرار دادیم. رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: هیچ سیستمی با دو نظام، دو الگو و دو مدیریت نمی‌تواند اداره شود و اگر اختلاف‌نظری هم باشد، باید پدر خانواده تصمیم نهایی را بگیرد و این رمز آرامش در ورزش کشور است که در گذشته نداشتیم. صالحی‌امیری عنوان کرد: ستاد عالی بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ با ریاست مسعود سلطانی‌فر آغاز به کار کرده است که به نوبت از فدراسیون‌های مربوطه دعوت می‌کنیم تا برنامه‌های خود را ارائه کرده و نواقض احتمالی را برای پیشرفت کار برطرف کنند.

او در پایان گفت: از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی می‌خواهیم قبل از مجمع سالانه اساسنامه جدید را دقیق بررسی کنند و تا قبل از ۲۵ دی اصلاحات و پیشنهادهای خود را مکتوب برای ما ارسال کنند تا بررسی و پس از آن برای تصویب نهایی به هیئت دولت و در نهایت به IOC ارسال شود.

۱۹ دی مجمع فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود

● مجمع عمومی عادی سالانه فدراسیون فوتبال چهارشنبه ۱۹ دی برگزار می‌شود. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، با اعلام سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال، مجمع عمومی عادی سالانه فدراسیون فوتبال روز چهارشنبه ۱۹ دی در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. دستور جلسه مجمع عمومی عادی فدراسیون: گزارش عملکرد فدراسیون فوتبال ۹۶-۹۷/پیش‌بینی برنامه و بودجه فدراسیون سال ۹۷-۹۸/گزارش صورت‌های مالی منتهی به ۳۱ تیرماه ۹۷.

شرق: جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹
اواسط دی‌ماه آغاز خواهد شد و تیم ملی ایران باید ۱۷ دی‌ماه در اولین مسابقه به مصاف ویتنام برود. جدای از بحث انتخاب بازیکن، پایین‌آوردن میانگین سنی دستاوردی است که تقریبا اکثر کارشناسان به آن نگاه مثبتی دارند. کارلوس کی‌روش هر بار در مصاحبه‌های خود تأکید ویژه‌ای دارد که باید بازیکنان جوان را با اتمسفر تیم ملی آشنا کرد، به همین خاطر هر بار چند بازیکن جدید در اردوی تیم ملی دعوت

می‌شوند.
پایین‌آوردن میانگین سنی تیم ملی باعث می‌شود میزان دوندگی بازیکنان ایران به سطح بین‌المللی نزدیک‌تر شود و همین اتفاق کاملا با تاکتیک مدنظر کی‌روش یعنی دفاع منطقه‌ای و پرس سنگین در نیمه زمین خودی منطبق است.
تیم‌های ملی ایران در ادوار گذشته جام ملت‌ها و جام جهانی همیشه از بالابودن میانگین سنی رنج می‌بردند اما حالا با بررسی میانگین سنی بازیکنان در چهار خط دروازه، دفاع، هافبک و خط حمله مشخص می‌شود که اوضاع چطور پیش خواهد رفت.

درون دروازه:
حضور علیرضا بیرانوند و امیر عابدزاده قطعی است و گلر سوم از بین پیام نیازمند و سیدحسین حسینی انتخاب خواهد شد.
بر فرض انتخاب حسینی (احتمال قوی‌تر نسبت به نیازمند)، میانگین سنی در درون دروازه ۲۵.۵ خواهد بود.
در خط دفاع با حضور صادق محرمی، مرتضی پورعلی‌گنجی، پژمان منتظری، میلاد محمدی، مجید حسینی، روزبه چشمی، محمد

خانزاده، رامین رضاییان، محمدحسین کنعانی‌زادگان، احسان حاج صفی و ووریا غفوری، میانگین سنی به ۲۹.۱ سال می‌رسد.
مسن‌ترین بازیکن خط دفاعی، پژمان منتظری با ۳۵ و جوان‌ترین آن صادق محرمی و مجید حسینی با ۲۲ سال هستند.
در خط هافبک که به نظر مسن‌ترین پست در تیم ملی تحت هدایت کی‌روش را تشکیل می‌دهد، اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، سامان قدوس، امید ابراهیمی، احمد نوراللهی، سعید عزت‌اللهی، وحید امیری، مهدی ترابی، علی قلی‌زاده و علی کریمی حضور

ورزش



بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران

باخروج ملی پوشان مسن از ترکیب اصلی

تیم در قرق «۲۵ ساله‌ها»

دارند. میانگین سنی این خط ۳۰.۲۲ است که مسن‌ترین بازیکن مسعود شجاعی با ۳۴ و جوان‌ترین بازیکن علی قلی‌زاده با ۲۲ سال است.
در خط حمله دست کی‌روش برای انتخاب بازیکنان باز است. مهدی طارمی، سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، کریم انصاری‌فرد و علی علی‌پور بازیکنان کی‌روش در تیم ملی هستند.
مسن‌ترین بازیکن در خط حمله طبق انتظار کریم انصاری‌فرد با ۲۸ سال است و سردار آزمون با ۲۳ سال سن نیز جوان‌ترین مهاجم تیم ملی است.
در ترکیب

زیدان در منچستر، مورینیو در رئال

زیدان با مسئولان منچستریونایتد داده بود. آن زمان که هنوز بحث اخراج مورینیو از یونایتد جدی نبود، خبر رسید که مسئولان این باشگاه با زیدان به توافق رسیده‌اند و این مربی فارغ از نتایجی که مورینیو در این فصل خواهد گرفت، سرمربی بعدی شیاطین سرخ خواهد بود.
زیدان که دوران پرفرورعی در رئال‌مادرید به عنوان سرمربی داشت و سه بار متوالی این تیم را فاتح لیگ قهرمانان اروپا کرد، یکباره پیش از شروع رقابت‌های این فصل فوتبال از سمتش استعفا کرد تا رئالی‌ها را شوکه کند.
بعد از آن بود که از این مربی خوش‌نام فرانسوی به عنوان گزینه بعدی هدایت منچستریونایتد نام برده شد.
از قرار معلوم زیدان پس از رئال‌مادرید خواسته یک فصل کامل را بیرون از کود بنشیند تا بتواند با تجدید قوا دوباره کارش را از فصل آینده شروع

احتمالی تیم ملی نیز با فرض حضور:
علیرضا بیرانوند در درون دروازه، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی‌گنجی، مجید حسینی و رامین رضاییان در خط دفاع، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی و سامان قدوس در خط هافبک و مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون نیز در خط حمله حضور خواهند داشت.
با چنین پیش‌فرضی میانگین سنی ۱۱انفره ایران برای جام ملت‌های آسیا ۲۵.۳۶ سال خواهد بود.

میانگین قابل‌قبولی که با نیمکت‌نشینی احتمالی مسعود شجاعی، اشکان دژاگه و پژمان منتظری، سه بازیکن مسن ایران (بالای ۳۲ سال) به دست آمده است. نکته جالب اینکه اگر مسعود شجاعی، پژمان منتظری و اشکان دژاگه به‌ترتیب به‌جای سامان قدوس، سعید عزت‌اللهی و مجید حسینی در ترکیب ثابت قرار بگیرند، میانگین سنی ۱۱انفره تیم ملی به ۲۸ سال خواهد رسید که قطعا کی‌روش چنین ریسکی نخواهد کرد و برنامه تاکتیکی ایران برای شجاعی و دژاگه، استفاده از تجربه آنها در برخی از دقیق مسابقه است.
پیشرفت تیم ملی ایران از لحاظ میانگین سنی در هشت سال اخیر قابل ملاحظه است. ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ پیرترین تیم در بین آسیایی‌ها با ۲۷.۴ سال لقب گرفت.
در جام جهانی ۲۰۱۸ اما شاگردان کی‌روش در کنار تیم ملی کره‌جنوبی با میانگین سنی ۲۶.۵ سال سن، جوان‌ترین تیم آسیایی و هفتمین تیم جوان جام جهانی ۲۰۱۸ لقب گرفتند.

کند. البته خبر جالب‌تر روز گذشته هم توافق مسئولان رئال‌مادرید با ژوزه مورینیو، سرمربی اخراجی یونایتد برای فصل بعد است.
روز گذشته روزنامه ال‌پائیس اسپانیا در گزارشی نوشت که مسئولان رئال‌مادرید با مورینیو توافق کرده‌اند و حتی رقم دستمزد این مربی هم نهایی شده.
رئال‌مادرید که بعد از رفتن زیدان هدایت تیمش را به لوپیتگی سپرد ولی این سرمربی نتوانست انتظارات را برآورده کند و از کار برکنار شد.
بعد از لوپتگی اختیار عمل به سانتیاگو سولاری رسید؛ ابتدا به عنوان مربی موقت و سپس به عنوان مربی دائم.
رئالی‌ها با سولاری تا سال ۲۰۲۱ قرارداد بسته‌اند ولی ال‌پائیس نوشته این قرارداد همین تابستان به پایان می‌رسد و ژوزه مورینیو جای این مربی را در رئال‌مادرید می‌گیرد.

مأموران وادا غیبت سهراب مرادی

در تیم ملی را غیرموجه اعلام کردند

به کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری خواهند رفت. اگر یک وزنه‌بردار در هر سه مرحله (یک بار حضور قبلی و دو بار در آینده) غیبت داشته باشد، این به معنای دوپیگ تلقی می‌شود و آن وزنه‌بردار از سوی فدراسیون جهانی با محرومیت سنگین مواجه خواهد شد. غیبت سهراب مرادی در حضور سرزده مأموران وادا باعث شد کیانوش رستمی، رقیب هم‌وزن او، در صفحه شخصی خود جملات کنایه‌آمیزی را منتشر کند. او دراین‌باره نوشت: «ارزش واقعی مدال‌ها در این لحظات مشخص می‌شه، چه کسانی حاضر هستن به انجام آزمایش و چه کسانی… خدا رو شکر که من خارج از کشورم نبودم، گرچه در هر جایی باشم آساده‌ما برای انجام آزمایش!».
در ابتدا از اظهارات رستمی این‌گونه برداشت شد که سهراب خارج از کشور بوده که در اردو غایب بوده است، اما یک منبع آگاه دراین‌باره به «شرق» که سهراب در آن زمان اصفهان بوده و به سفر خارجی نرفته است. کیانوش با این اظهارنظرش جدال پنهانی میان او و سهراب مرادی که تمام رکوردهای جهانی دسته‌های ۹۴ و ۹۶ کیلوگرم متعلق به اوست، به‌خاطر قرارگرفتن در یک دسته (۹۶ کیلوگرم) آغاز شده است.
آزمایش دوپیگ سهراب مرادی پیش از این- در رقابت‌های قهرمانی آسیایی ۲۰۱۳ قزاقستان مثبت اعلام شد و برای دو سال حضور در همه میادین بین‌المللی را از دست داد. هر ورزشکاری که برای دومین‌بار نمونه دوپیگش مثبت شود، مادام‌العمر از انجام ورزش حرفه‌ای در رشته مربوطه محروم خواهد شد.
نمونه بارز این اتفاق برای سعید علی حسینی، قهرمان فوق سنگین جهان رخ داد، اما در نهایت بعد از راینزیتی‌های طولانی و شکایت به دادگاه عالی ورزش، بعد از هشت سال دوباره به تیم ملی برگشت.
در کشتی فرنگی نیز امیرعلی اکبری بعد از دو بار دوپیگ برای همیشه از فعالیت در این رشته محروم شد.

آقای وزیر! درها را به روی زنان باز کنید

دارند به ورزشگاه بیاند و بازی استقلال را ببیند. کسی نمی‌تواند به من بگوید مشکل آمدن بانوان به ورزشگاه چیست! شما قطعا در بعضی بازی‌ها دیدید که جو ورزشگاه خشن می‌شود. من فکر می‌کنم اگر بانوان به ورزشگاه بیایند، از خشونت ورزشگاه‌ها کاسته می‌شود. شاید ما باید با آقاهای سلطانی‌فر، وزیر ورزش، صحبت کنیم. آقای وزیر لطفا درها را باز کنید؛ چراکه نه! این موضوع نه‌تنها برای فوتبال مفید است، بلکه برای بانوان ایرانی هم اتفاق مثبتی است. من فکر می‌کنم دیگر زمان این کار فرارسیده است؛ البته این نظر شخصی من است».

فوتبال

۵ اسطوره غایب در جام ملت‌های آسیا از سیدجلال تا هوندا

● شبکه تلویزیونی فاکس اسپورت آسیا در گزارشی پنج اسطوره غایب در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ را معرفی کرده که در میان آنها نام سیدجلال حسینی هم دیده می‌شود. به گزارش فاکس اسپورت آسیا، جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به میزبانی امارات برگزار خواهد شد و تا آغاز این رقابت بزرگ تنها دو هفته دیگر باقی مانده است. سایت فاکس اسپورت آسیا در گزارشی از پنج اسطوره غایب در این رقابت‌ها سخن به میان آورد که در میان آنها نام سیدجلال حسینی نیز به چشم می‌خورد. این پنج بازیکن عبارت‌اند از سیدجلال حسینی، تیم کیهیل، تیسیر الجاسم، کیسوکي هوندا و ماکوتو هاسبه.

سیدجلال حسینی در ۱۱۶ بازی برای تیم ملی فوتبال ایران به میدان رفت و سابقه کاپیتانی این تیم را نیز دارد. حسینی اکنون برای تیم فوتبال پرسپولیس به‌عنوان مدافع میانی بازی می‌کند. او در ۱۰ آذر ۱۳۹۷ از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. تیم کیهیل، بازیکن اهل استرالیاست. او بازی را از تیم سیدنی‌یونایتد شروع کرد و پس از آن هفت سال در میلوال بازی کرد و از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۳ در اورتونو بازی کرده است. طبق یک نظرسنجی ملی، تیم کیهیل پرافتخارترین بازیکن در تاریخ فوتبال استرالیاست. تیسیر الجاسم، بازیکن عربستانی است که در تیم ملی فوتبال این کشور نیز بازی کرده است. کیسوکي هوندا نیز بازیکن فوتبال ژاپن است که در پست هافبک بازی می‌کند. او در سال ۲۰۱۴ از زسکا مسکو به باشگاه آتمیلان ایتالیا پیوست و در ترکیب ثابت میلان قرار گرفت. وی از ستاره‌های تیم ملی فوتبال ژاپن و قاره آسیا به شمار می‌رود. ماکوتو هاسبه، بازیکن فوتبال اهل ژاپن و عضو تیم ملی فوتبال ژاپن است که در تاریخ ۱۰ فوریه ۲۰۰۶ میلادی اولین بازی ملی خود را انجام داد. او در ۶۳ بازی ملی حضور داشت و آخرین بازی ملی خود را در تاریخ ۱۴ نوامبر ۲۰۱۲ میلادی انجام داد. ماکوتو هاسبه در بازی‌های ملی‌اش دو گل به ثمر رسانده است. جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا از ۱۵ دی در امارات برگزار می‌شود.

سولشایر:

بی‌صبرانه منتظر کار با بازیکنان فوق‌العاده مستعد منچستریونایتد هستم

● اولنگار سولششایر، سرمربی موقت منچستریونایتد، می‌گوید بی‌صبرانه منتظر کار با بازیکنان فوق‌العاده مستعد این تیم است. اولنگار سولششایر که روز گذشته به‌طور رسمی از سوی باشگاه منچستریونایتد به‌عنوان سرمربی موقت شیاطین سرخ تا پایان فصل جاری معرفی شد، در اولین اظهارتش به سایت رسمی این باشگاه انگلیسی گفت: منچستریونایتد در قلب من است و بازگشت به اینجا فوق‌العاده است. بی‌صبرانه منتظر کار با این بازیکنان فوق‌العاده مستعد، کادر فنی و تمامی اعضای باشگاه هستم. اِد وودوارد، مدیر اجرایی باشگاه منچستریونایتد، نیز درباره این انتصاب گفت: اولنگار اسطوره باشگاه است که تجربیات زیادی هم به‌عنوان بازیکن و هم به‌عنوان سرمربی دارد. تاریخچه او در باشگاه منچستریونایتد به این معناست که او با فرهنگ باشگاه زندگی می‌کند و نفس می‌کشد. همه ما در باشگاه منچستریونایتد خوشحال هستیم که سولششایر و مایک فلان به جمع ما بازگشتند. اطمینان داریم آنها بازیکنان و هواداران را در نیم‌فصل دوم متحد خواهند کرد.

با اعلام باشگاه منچستریونایتد، مایک فلان، مایکل کریک و کالین مک‌کنا نیز به‌عنوان دستیار، سولششایر را همراهی خواهند کرد. این مربی نروژی جانشین ژوزه مورینیو شد که روز گذشته به دلیل تداوم نتایج ضعیف منچستریونایتد از سمت سرمربیگری این تیم اخراج شد. منچستریونایتد درحال‌حاضر با کسب ۲۶ امتیاز از ۱۷ بازی خود، در مکان ششم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس است که این بدترین شروع شیاطین سرخ در رقابت‌های لیگ برتر در ۲۸ سال گذشته است.

سرمربی هند:

پیشنهاد کی‌روش را برای بازی دوستانه رد کردم

● سرمربی تیم ملی فوتبال هند مدعی شد پیشنهاد کارلوس کی‌روش را برای برگزاری دیدار دوستانه ایران و هند رد کرده است. به گزارش ایسنا، درحالی‌که تقریبا دو هفته تا شروع جام ملت‌های آسیا زمان باقی است، استغان کنستانتین، سرمربی تیم ملی هند، از آخرین وضعیت تیمش برای این رقابت‌ها گفت: ما قرار است در آستانه جام ملت‌ها، اردویی در امارات داشته باشیم تا با شرایط آشنا شویم. یک دیدار دوستانه با اردن ترتیب داده بودیم که کافی نبود. متأسفانه در انجام بازی دوستانه موفق عمل نکردیم. من تماسی از سوی کارلوس کی‌روش برای بازی دوستانه با ایران داشتم. ولی نمی‌توانستیم در تاریخی که آنها می‌خواستند بازی کنیم و به همین خاطر این پیشنهاد را رد کردیم.